РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД  ЕФРЕМОВ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОЛУБОЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20»
________________________________________________________________________________________________

Юридический адрес: 301881. Тульская область, Ефремовский район, село Овсянниково, ул. Колхозная,
дом 35. телефон: (48741) 92536, e-mail: school20.efremov@tularegion.org; сайт:

https://shkola20ovsyannikovo-r71.gosweb.gosuslugi.ru

П Р И К А З

31 августа 2023года № 47/15 - Д

Об утверждении Плана работы
ШСК « Лидер», Плана-графика проведения
школьных соревнований и спортивно-
массовых мероприятий на 2023-2024
учебный год

В целях совершенствования постановки и организации внеклассной спортивно -
массовой и оздоровительной работы в школе.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы ШСК «Лидер» (приложение 1)
2. Утвердить план-график проведения школьных соревнований и спортивно-массовых

мероприятий (приложение 2)

Директор школы: А.Н. Перевизенцев

приложение 1
к приказу от 31.08.2023 г. № 47/15-Д

«Об утверждении Плана работы
ШСК «Лидер», Плана-графика

проведения
школьных соревнований и спортивно

-массовых мероприятий
на 2023-2024 учебный год»

                                                                    ПЛАН
спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на

2023-2024 учебный год

№ Содержание деятельности

Организационно - педагогическая

1 Обсуждение и утверждение плана работы на 2023 -
2024 учебный год

2 Составление режима работы спортивных секций.
Составление плана спортивно-массовых мероприятий
на 2023-24 учебный год.

Сроки

Сентябрь

Сентябрь

Ответственные

Совет ШСК
Директор школы

Председатель ШСК

3 Подготовка спортивного зала и площадок. Подготовка В течение года Совет ШСК
команд участников. Подбор судейских бригад.
Обеспечение наградного фонда.

4 Оформление стенда: оформление текущей
документации (поздравления, объявления),
обновление необходимой информации.

Учебно – воспитательная

1 Участие в классных родительских собраниях,
консультации родителей. Привлечение родителей для
участия в спортивно-массовых мероприятиях в
качестве судей и группы поддержки.

2 Организация и проведение спортивно-массовых
мероприятий и праздников (согласно плану)

3 Проведение школьного тура олимпиады по
физической культуре. Подготовка к участию в
муниципальном этапе олимпиады.

Методическая

1 Изучение нормативной документации,
регламентирующей деятельность ШСК

2 Посещение занятий спортивных секций

Спортивно – массовая и оздоровительная

1 Составление и утверждение плана спортивно-
массовых мероприятий.

В течение года

В течение года

В течение года

ноябрь

В течение года

В течение года

Сентябрь

Совет ШСК

Председатель ШСК

Председатель ШСК

Председатель ШСК

Председатель ШСК

Председатель ШСК

Председатель ШСК

2 Организация и проведение внутриклубных
соревнований и праздников

3 Обеспечение участия команд клуба в соревнованиях
различного уровня и соревнованиях среди ШСК

В течение года

В течение года

Руководитель
ШСК

Руководитель
ШСК

                                     Руководитель ШСК «Лидер»       ___________________ А.Н. Перевизенцев

приложение 2
к приказу от 01.09.2022 г. №52/23 Д\

«Об утверждении Плана работы
ШСК «Лидер», Плана-графика

проведения
школьных соревнований и спортивно

-массовых мероприятий
на 2022-2023 учебный год»

ПЛАН – ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ
И СПОРТИВНО – МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

№ Наименование физкультурно-оздоровительных
и спортивно-массовых мероприятий и соревнований

1 Всероссийский день здоровья

Сроки
проведения

Один раз в
четверть

Участники

2-9 класс

2 «Олимпиада начинается дома» (малые
игры)

олимпийские Декабрь, 1-9 классы
апрель

3 Веселые старты

4 Соревнования по баскетболу

5 Олимпиада по физической культуре (школьный и
муниципальный этап)

6 Соревнования по мини-футболу

7 Соревнования по баскетболу

8 Соревнования по быстрым шашкам

9 Соревнования по баскетболу

10 Конкурс агитбригад "За здоровую нацию".

11 Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки
(в программе «Зарницы»).

12 Соревнования по пионерболу

13 Соревнования по волейболу

14 Конкурс строя и песни (к 23 февраля)

15 Военно-спортивная игра «Зарница».

16     Соревнования по мини-футболу

17     Соревнования по легкой атлетике                      Апрель
 18    Соревнования "Школа безопасности                 Май

Сентябрь

Сентябрь

Октябрь -
ноябрь

Октябрь

Октябрь

Октябрь

Ноябрь

Ноябрь

Декабрь-
январь

Декабрь

Январь

Февраль

Февраль

Март

3 – 9 классы 5-9
классы 7-9классы

4-9классы

7-9 классы

5-9 классы

7-9 классы

1-9 классы

5-9 классы

5-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

7-9 классы

		2024-01-30T12:08:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГОЛУБОЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 20"
	Я являюсь автором этого документа